
VINOŘSKÉ
NOVINY
MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVENEC–SRPEN 2022

Ctěnický hudební fes�val 2022: opera, písně i muzikál ve špičkovém provedení KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022

PROSBA

Vinořský šatník
nejen pro uprchlíky

- str. 3 -

DOPRAVA

Jilemnická ulice

- str. 3 -

VINOŘ SE FEST

18. 8. 2022
plakát

- str. 4 -

Z ÚŘADU

Archeologický
průzkum

- str. 3 -

Pro letošní komunální volby vyhlásil pan
prezident termín 23. a 24. 9. 2022. Pro naši MČ
pla� stále stejný počet volebních komisí, tedy tři.
Změna však bude v místě konání. Odvolit
půjdete do nových prostor pod nákupním
centrem Norma.

ÚMČ

Ztrácí se kontejnery
V prvním červnovém týdnu nám zmizel, již
podruhé v letošním roce, kontejner na odpad ze
hřbitova, který byl umístěn u smuteční síně.
Místo něho jsme byli nuceni umístit pytle
s popelnicovým víkem. Situaci jsme nahlásili na
příslušná místa a Pražské služby, v jejichž
majetku kontejnery jsou, nám dovezly náhradní.
Nicméně záhada ztráty kontejnerů doposud
nebyla vyřešena!
Dále opět prosíme návštěvníky hřbitova, aby
nám z deponie zeminy nedělali skládku
bioodpadu. Tento prostor je určen jen na
odložení čisté zeminy ze zemních prací v areálu
hřbitova, nikoliv zbytků z kvě�náčů a kvě�-
nových výzdob. Prostor je již několik měsíců
viditelně označen!
Děkujeme za pochopení!

ÚMČ

Ve dnech 19.–21. července proběhne v zá-
meckém areálu Ctěnice na pomezí pražských
městských částí Vinoř, Kbely a Čakovice
a středočeské obce Přezle�ce už druhý ročník
Ctěnického hudebního fes�valu. Podle předsedy
fes�valového výboru, vinořského místostarosty

Roberta Ry�ny, vznikl v loňském roce tento
třídenní hudební svátek vlastně jen shodou
náhod. „Se sopranistkou Kateřinou Kněžíkovou
jsme měli už od podzimu 2020 připravený
hudební projekt, který nám pro�pandemické
restrikce překazily: koncertní provedení

komorní úpravy Pucciniho opery Vlaštovka. Když
se mi pak z jara roku 2021 Katka ozvala
s návrhem, že bychom mohli naše plány
uskutečnit na konci července, měl jsem obavy, že
koncert zamýšleného rozsahu nebude možná
tou dobou ještě realizovatelný. Předpokládal

jsem ale, že open airové vystoupení pro zhruba
stovku návštěvníků by nám už vládní opatření
během prázdnin dovolit mohla, a proto jsem se
s Kateřinou dohodl, že na léto zkusíme vymyslet
něco trochu jiného.“ Nalákat tak malé množství
diváků jen na jeden koncert ale přišlo Robertu
Ry�novi líto, a tak ho napadla myšlenka pozvat
i další umělce a uspořádat hned tři koncerty
podobného rozsahu za sebou. „Díky dobrým
vztahům se zámeckým areálem Ctěnice, který
spravuje Muzeum hl. m. Prahy, jsme dostali
k dispozici sice nijak rozlehlé, ale nesmírně
půvabné a akus�cky ideální nádvoří ctěnického
zámku. Prvního ročníku festivalu se pak
zúčastnilo téměř pět set diváků.” Letošní druhý
ročník opět počítá se „suchou i mokrou“
variantoumísta konání a přináší i několik novinek.
„Mezi stávající organizátory akce jsme s velkou
rados� přivítali také blízkou obec Podolánka,
významně se nám rozrostla i rodina sponzorů
a dalších partnerů. V areálu také od minulého
roku přibyly kavárna a hotel, s nimiž jsme nadšeně
zahájili spolupráci,” dodává Robert Rytina.
Podle jeho slov jsou všechny koncerty
v předprodejích, určených především obyvatelům
pořadatelských městských čás� a obcí, prak�cky
vyprodané. Zájemcům ale doporučuje dostavit se
do ctěnického zámku hodinu před každým
z koncertů, jež začínají vždy v 19:00. „Z loňské
zkušenos� víme, že ne všechny rezervované
vstupenky si zájemci či partneři fes�valu
vyzvednou, takže určitě neváhejte a přijeďte!“

Výňatek z článku pro server KlasikaPlus.cz, (red)

Současný stav společenského
sálu pod Normou

Výbor sociální a zdravotní
zve seniory a ostatní zájemce
na pěší výlet

Přibližně dvouhodinová komentovaná
procházka na opačném konci Prahy do
lesoparku NA CIBULCE v Praze 5.

Středa 31. srpna 2022 (za každého počasí).
Odjezd z Vinoře MHD 375 – Vinořský hřbitov
nametro B, ze stanice Anděl autobusem č. 123.

Prosíme zájemce, aby se hlásili do 1. srpna
na tel: 724 185 559 – Ivana Zikmundová.
Doporučujeme s sebou malou svačinku.



2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVENEC–SRPEN 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

INFORMACEZÚŘADU

ZPRÁVYZ RADY

Dne 25. 5. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje výzvu
k podání nabídek na akci „Zpevnění cest
v k. ú. Vinoř“ a schvaluje komisi pro otevírání
a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Michal
Biskup, Mar�na Mikešová, Milan Antoš. Dále
schvaluje seznam poptaných firem:
1. COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9
2. M-Silnice a.s., Husova 1697, 530 03
Pardubice
3. OK STAVBY s.r.o., Mělnická 73, 277 11 Libiš
4. INPROS, Ke Krči 735/28, 147 00 Praha 4,
IČ: 471 14 444.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
uzavření Koncesní smlouvy na provozování
městského mobiliáře s firmou JCDecaux,
Městský mobiliář, spol.s.r.o., Rohanské nábřeží
678/25, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 45241538.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
poskytnu� ubytování občanům z Ukrajiny
a pověřuje starostu podpisem smlouvy
s ubytovanými na dobu 2 měsíce za 1 000 Kč/
měsíc/byt a ukládá UMČ zajis�t uzavření
smlouvy s ubytovanými.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
výzvu k podání nabídek na pořízení
dvoumístného pracovního vozidla pro využi�
v obci (s korbou) a dodání jedné nabídky. RMČ
schvaluje zakoupení vozidla pro využi� v obci
(s korbou) od firmy Strom Praha, a.s.,
IČ: 25751069 v hodnotě 660 �s. Kč bez DPH.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
ukončené poptávkové řízení na výběr
zhotovitele na inventarizaci dřevin rostoucích
na pozemcích ve vlastnictví MČ Praha-Vinoř
(včetně pozemků svěřených) a schvaluje výběr
nejnižší cenové nabídky předložené spol.
Arbonet s.r.o., Odborná péče o stromy,
přístrojová diagnos�ka stavu a stability stromů,

IČ: 28201906 se sídlem Dolská 2486/12, 193 00
Praha 9-Horní Počernice (494 200 Kč bez DPH).

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
žádost o dotaci z rozpočtu MČ na rok 2022 na
akci Fotbal fest Vinoř 2022 ve výši 25 000 Kč
a schvaluje dotaci z rozpočtu MČ na rok 2022
na akci Fotbal fest Vinoř 2022 ve výši 15 000 Kč
pro FK Vinoř 1928, z.s., IČ: 08717958.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
žádost o dotaci z rozpočtu MČ na rok 2022 na
akci První ročník memoriálu Jiřího Čadka
a schvaluje dotaci z rozpočtu MČ na rok 2022
na akci První ročník memoriálu Jiřího Čadka ve
výši 25 000 Kč pro FK Vinoř 1928, z.s.,
IČ: 08717958.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
žádost o dotaci z rozpočtu MČ na rok 2022 na
pořádání Dětského dne 5. 6. 2022 a schvaluje
dotaci z rozpočtu MČ na rok 2022 na pořádání
Dětského dne 5. 6. 2022 ve výši 4 000 Kč pro
Římskokatolickou farnost ve Vinoři, IČ:
63111349.

Dne 1. 6. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
čerpání čás� finančních prostředků, tedy
60 354,70 Kč, ze sbírkového účtu dle
předloženého návrhu na nákup domácích
potřeb, hygienických potřeb, drogerie atd. pro
ukrajinské uprchlíky ubytované v MČ Vinoř.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
navržené členy konkurzní komise za organizace:
ZŠ a MŠ Praha-Vinoř, MHMP, ČŠI a školskou radu.
Rada městské čás� Praha-Vinoř jmenuje
konkurzní komisi pro výběr ředitele/ředitelky
ZŠ a MŠ Praha-Vinoř takto:

1. předsedu komise:
Milana Antoše – za zřizovatele

Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení
2. členy komise:
Roberta Ry�nu – za zřizovatele
Mgr. Evu Kupčíkovou – odborník určený MHMP
Mgr. Janu Frojdovou –odborník v oblas�
organizace a řízení ve školství
Mgr. Terezu Hacovou – odborník v oblas�
psychologie
Mgr. Marii Brothánkovou – pedagogický
pracovník školy
Mgr. Vladimíru Melicharovou – školní inspektor
Radku Rejtharovou, DiS. – člen školské rady
(zvolený zákonnými zástupci).
Tajemníkem konkurzní komise pro výběr
ředitele ZŠ a MŠ Praha – Vinoř jmenuje
Bc. Moniku Novou, DiS.

Rada městské čás� Praha – Vinoř schvaluje
smlouvu o nájmu na část pozemku par. č. 79
o rozloze 1 300 m2 v k. ú. Vinoř pro HO
Satalice, IČ: 03586561 na dobu neurčitou
s tříměsíční výpovědní lhůtou za nájem ve výši
1 Kč/rok.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje výzvu
k podání nabídek v rámci zakázky malého
rozsahu zadávanou mimo režim zákona
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek
v režimu uzavřené výzvy „Sekání veřejných
travnatých ploch na území městské čás� Praha
Vinoř“.

Dne 8. 6. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
uzavření objednávky s firmou Angua s.r.o.,
Živanická 25, 190 17 Praha 9, IČ: 26456877 na
akci „Zvuková, projekční a světelná technika
sálu NORMA“ v částce 303 710 Kč bez DPH.

Rada městské čás� Praha-Vinoř souhlasí
s realizací archeologického výzkumu
prováděného Ústavem pro archeologii FFUK
(vedoucí výzkumu dr. Ivo Štefan) na parcele
č. p. 1547 (k. ú. Praha-Vinoř) v termínu

červenec/srpen 2022, s odstraněním
náletového porostu a padlých kmenů
v prostoru výzkumu a s vjezdem vozidel
a techniky zajišťující obsluhu výzkumu do
prostoru obory. Podmínkou je uvedení tělesa
valu do původní podoby v souladu s platnou
památkovou legisla�vou.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje výzvu
k podání nabídek na akci „Oprava uliční fasády -
ZŠ Vinořské náměs�“ a schvaluje komisi pro
otevírání a hodnocení nabídek ve složení: Ing.
Michal Biskup, Mar�na Mikešová, Milan Antoš.
Dále RMČ schvaluje seznam poptaných firem:
1. TORUFA s.r.o., Ohradní 420/20, 140 00 Praha 4
2. MV BAU, s.r.o., Počernická 3104/27, 100 00
Praha 10
3. EUROSERVIS BUDOV s.r.o., Dobrošovská
2553/11, 193 00 Praha-Horní Počernice.

Rada městské čás� Praha-Vinoř revokuje
usnesení č. R 141/343/2022 ze dne 23. 03.
2022 – Dětské hřiště Uherská – poptávkové
řízení na realizaci hřiště a ruší záměr kompletní
obnovy dětského hřiště Uherská a uzavření
smlouvy na realizaci záměru se spol. Bonita
Group Service s.r.o., IČ: 277 38 795 se sídlem
Čedlosy 583, 664 24 Drásov za částku
462 038,50 Kč včetně DPH z důvodu
nevyjasněných majetkových vztahů
předmětného pozemku a nesouhlasu podílníků
k obnově hřiště.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
předloženou Smlouvu o spolupráci při výstavbě
chodníku z Přezle�c do Vinoře a nedoporučuje
ji v současné době uzavírat.

Nové budky pro ptáky
a netopýry

Vinoř je od května bohatší o 55 budek pro ptáky
a netopýry. V pě� lokalitách (u hřbitova, před
vinořským zámkem, ve Vinořském parku, ve
Ctěnickém háji a v biokoridoru u Stojické ulice)
bylo instalováno celkem 55 budek pro drobné
ptactvo, sovy a netopýry. Návrh na umístění
budek nám vypracoval zkušený vinořský
ornitolog pan Vlas�mil Osoba, za což mu velmi
děkujeme.
Budky pro drobné ptactvo byly vyrobeny
v Záchranné stanici Huslík u Poděbrad (poznáte
podle vypáleného loga záchranné stanice na
každé budce). Netopýří budky ze směsi
dřevěných pilin a cementu (výrobcem je
německá firma Schwegler) zajišťují dlouhou
životnost a dobrou tepelnou izolaci. Budky jsou
voděodolné a imitují přirozené du�ny stromů.

Hmyzí domek v parku
V Podskalí
Do parku V Podskalí přibyl hmyzí domek, či spíše
několikapatrový hmyzí hotel.
Hmyzí hotel funguje jako skrýš pro prospěšný
samotářský hmyz. Svůj domov zde naleznou
zejména včely samotářky, které jsou důležitými
opylovači kvě�n a ovocných dřevin. Ve hmyzím
domečku se mohou ubytovat i různé jiné druhy
pomocného hmyzu – berušky, zlatoočka, škvoři,
ploš�ce, slunéčka a jiné. Ze samotářských včelek
nemusíte mít strach, jsou zcela neškodné, neboť
nemají žihadlo. I ostatní drobný hmyz je člověku
naprosto neškodný. Naopak všechny bývají
velkými pomocníky zahradníků.
Každé jaro si drobný hmyz hledá své místo
(bezpečnou du�nku nebo skulinku), kam
naklade svá vajíčka. Například včelka samotářka
naklade po jednom vajíčku do každé skulinky,
zásobí je potravou a du�nu uzavře vhodným
materiálem (hlínou, listy, každý druh používá
svůj oblíbený materiál). Z vajíček se vylíhnou
larvičky, živí se připravenou potravou a po
nějaké době se zakuklí a nakonec se z nich
vylíhne další generace. Samičky se spáří se
samečky a celý cyklus se opakuje. A právě hmyzí
domeček může být �m pravým úkrytem pro
užitečný samotářský hmyz a jejich vývoj.
Hotel lze umís�t na slunné místo, do
bylinkového záhonu nebo na zeď domu, nejlépe
na jihozápad či jihovýchod. Místo je vhodné
osadit pro hmyz lákavými kvě�nami např.

dobromyslí, levandulí, šalvějí, třapatkou.
A takové místo máme i zde v parku V Podskalí.

Sloupy veřejného osvětlení
zdobí muškáty
Sedmnáct sloupů veřejného osvětlení v centru
městské čás� zdobí převislé muškáty. Nádoby
můžete najít na Vinořském náměs�, v ul.
Chal�cká (napro� Rychtě) a podél ul.
Mladoboleslavská. Pokud se kvě�nám bude
dařit a nádoby se osvědčí, můžeme v budoucnu
ozdobit další – sloupů veřejného osvětlení
máme opravdu dost.

Ose� pozemku
pro psí hřiště
V minulém vydání Vinořských novin jsme vás
informovali o záměru vybudovat poblíž

ctěnického zámku psí hřiště. Pozemek, na
kterém psí hřiště bude, byl již oset, a to
jetelotravní směsí odolnou budoucí zátěži. Na
zbytku výměry pozemku (od ul. Bohdanečská až
ke golfu) byla založena květnatá louka, která
bude v budoucnu doplněna sadem starých
ovocných odrůd třešní.

Ing. Jana Vaculová,
referent veřejné zeleně

Velkoobjemové kontejnery na BIO odpad srpen–listopad 2022

Bohdanečská – zahrádkářská
kolonie

Neděle 7. 8. 2022 13–16 h

V Žabokřiku Neděle 4. 9. 2022 13–16 h

Mikulovická Neděle 25. 9. 2022 13–16 h

U Bakaláře Neděle 9. 10. 2022 13–16 h

Bohdanečská – zahrádkářská
kolonie

Neděle 23. 10. 2022 13–16 h

V Žabokřiku Neděle 13. 11. 2022 13–16 h

Provozní doba podatelny úřadu v červnu až září 2022

Pondělí 8:00–11:30, 12:30–18:00
Úterý po telefonické dohodě, max. do 12:00
Středa 8:00–11:30, 12:30–18:00
Čtvrtek po telefonické dohodě, max. do 12:00
Pátek zavřeno

Podatelna tel.: 286 851 114



OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVENEC–SRPEN 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

Chodník do Ctěnic je v plánované trase stavebně
dokončen, instalovalo se zábradlí a teď se osadí
dřevěná branka a �m zprovozní nový boční
vchod do ctěnického zámku. MČ chce ještě osít
travou plochy mezi chodníkem a komunikací,
kde to bude možné, tak i vysadit alej z ořešáků
a instalovat solární lampy. Jeden exemplář této
lampy je nyní umístěn na dvoře úřadu
a probíhají zkoušky, jak moc je zařízení
spolehlivé, kolik potřebuje času k nabi� a jak
dlouho pak vydrží sví�t. Chceme mít jistotu, že
lampy budou funkční.

Dne 13. června 2022 započala rekonstrukce
chodníku u Mladoboleslavské od hřbitova po
ulici Ronovská. Chodník byl již v žalostném
stavu, bez obrub, zvlněný, tráva prorůstala, díra
následovala za dírou. Špatně se po něm chodilo,
dětem jezdilo a i zimní údržba byla prob-
lema�cká. Taková ostuda našeho centra.
Do srpna zde bude položen zcela nový povrch ze
zámkové dlažby, se zabetonovanými obrubníky
a tento velmi frekventovaný úsek v centru
Vinoře bude zase vypadat hezky.

Přes prázdniny bychom rádi s�hli i novou fasádu
na rohovém domě s pap í rn i c tv ím na
Mladoboleslavské, a to včetně nových oken
a ústředního topení.

Největší akcí má pak být dlouho plánovaná nová
fasáda na staré škole na Vinořském náměs�.
Pevně věříme, že i přes obrovský nárůst cen
stavebních materiálů a velký nedostatek pracov-
níků ve stavebnictví se žáci vydají 1. září do
krásně opravené budovy.

Ing. Michal Biskup, starosta

Dočkáme se konečně zákazu
tranzitu kamionů ve Vinoři?
Už v únoru 2019 jsme objednali studii zákazu
tranzitu kamionové dopravy přes Vinoř.
Zejména v nočních hodinách si kamiony přes nás
krá� cestu z Brandýsa na Vysočanskou radiálu,
v případě zácpy na dálnici i přes den.
Firma D-plus projektová a inženýrská a.s. studii
zpracovala během několika měsíců a začala ji
projednávat se státní správou. Jelikož jsme na
hranici Prahy a dálkové návěs� musí být už ve
Středočeském kraji, jednalo se s úřady v obou
krajích. Vše se zastavilo na policii Středočeského
kraje, která kladla velký odpor a (dalo by se říct
až nesmyslné) požadavky.
V roce 2021 se tedy studie přepracovala tak, aby
bylo vyhověno všem stranám. V dubnu 2022
bylo vydáno stanovení místní úpravy provozu
úřadem v Brandýse nad Labem, to bylo
podmínkou pro požádání obdobného stanovení
na území Prahy. V květnu Magistrát hlavního
města Prahy vydal oznámení o návrhu opatření,
na případné vyjádření k návrhu je 30 dnů.
Po třech a půl letech tedy snad konečně
završíme kolečko po úřadech a už se „jen“
realizuje samotné dopravní značení.

Stav návrhu
okružní křižovatky
Ani výstavba okružní křižovatky není na lusknu�
prstu. Poté, co byla v roce 2018 zprovozněna
provizorní křižovatka, zdálo se, že vše půjde
rychle. Na jaře 2019 byla odbornou firmou
provedena bezpečnostní inspekce, na základě
které Technická správa komunikací hl. m. Prahy
(TSK) rozhodla o tom, že se křižovatka změní
z dočasné na trvalou. Žádost o finální projekt se
tak dostala do tzv. „zásobníku“ projektů, poté
proběhlo výběrové řízení na projektanta. Po
zpracování projektu bylo nutné dosáhnout
souhlasu všech dotčených orgánů státní správy
a vzhledem k tomu, že se v rámci stavby
uskuteční přeložka vedení CETIN, PREdistribuce
a veřejného osvětlení, bylo nutné projednat
také souhlasy s těmito přeložkami.
Tohle vše mohlo skončit v červnu roku 2022
vydáním společného povolení a prázdninovou
realizací. Společné povolení bylo vydáno 8. 6.
2022 (naby� právní moci je očekáváno do konce
měsíce), ale bohužel – situace nejen covidová se
podepisuje na všem. TSK má na realizace
v letošním roce o více než polovinu peněz méně
než měla mít. Finální podoby se snad dočkáme
v roce 2023.

Vinořský Šatník
Postupně posouváme ve Vinoři pomoc
Ukrajincům prchajícím před hroznou válkou na
novou kolej. Už nesháníme žádné postele,
bydlení je zařízeno. Nyní je na řadě integrace
a kvalita jejich života.
Jedna z věcí, kterou teď rozjíždíme, je Šatník.
Místo, kam si Ukrajinky mohou přijít vybrat
oblečení a boty (a jiné související věci).
O Šatník se budou starat samy Ukrajinky. Příjem,
třídění, výdej. Všechno.

A teď výzva k akci. Jestli máte doma letní
dámské a dětské oblečení a boty v dobré kvalitě,
můžete to dát do Šatníku. Nebo staré aktovky.
Penály.
Oblečení pro dě� a boty pro dě� má smysl pro
osm let a výš. Mimin a úplných prťat u nás moc
není a ty, co jsou, jsou zaopatřené.
Prosím, nenoste do Šatníku věci, které jsou na
vyhození. Ušetříte �m spoustu práce. Dejte je
do nějaké kontejneru na tex�l.
A pozor: náš Šatník může posloužit i sociálně
slabým českým rodinám z Vinoře. Přijdou
a vyberou si, co potřebují.
Akorát teď jaksi není z čeho vybírat☺. Jsme na
začátku.

Šatník je v Klenovské 282. Je tam zvonek. Nebo
zavolejte či napište Katye: +380 959 349 013.

Díky za pomoc!
Mar�n Mach Ondřej

Trafostanice
Ve Vinoři se nachází několik trafostanic, jedna
z nich je u hřiště v Podskalí, další pak na rohu
Prachovické a Opočínské ulice u Mariapoli.
V rámci výstavby hřiště v Podskalí jsme se snažili
o to, aby vlastník trafostanic, společnost
PREdistribuce, a.s., zajis�l opravu nátěru. V té
době se to nepovedlo, bylo nám přislíbeno
zapsání do pořadníku, ale stále se nic nedělo.
V dubnu letošního roku jsme komunikaci
s PREdistribuce oprášili a kupodivu tentokrát

přišla reakce velmi rychle. Během pár týdnů
došlo ke kompletní opravě obou výše
jmenovaných trafostanic. Nyní se čeká na
vyschnu� fasád a poté by mělo dojít k finálnímu
barevnému nátěru – jejich podobu zatím
neznáme, jednání budou teprve probíhat.
Veškeré náklady za opravu nese PREdistribuce.

Ing. Lenka Hluší, Ph.D.,
předsedkyně Výboru pro dopravu

Na počátku měsíce června byl ve spolupráci
s Archeologickým ústavem Akademie věd České
republiky (www.arup.cas.cz) zahájen proces
dozorované skrývky ornice pro potřeby
budoucího záchranného archeologického prů-
zkumu.
Na ploše plánované výstavby bytových domů
a komunikací bude v období června a července
provedena plošná skrývka za dohledu
archeologa nebo pověřeného odborného pra-
covníka (archeologického terénního specialisty).

V místech zjištěných archeologických situací
učiněných při těchto skrývkách proběhne v celé
ploše záchranný archeologický výzkum (ZAV).
Časovou náročnost ZAV lze odhadnout na cca
4–6 měsíců od dokončení dozorované skrývky
ornice (předpoklad do konce roku 2022).
Starosta Michal Biskup požádal developera
o možnost komentované prohlídky pro
obyvatele Vinoře, pokud by archeologický
průzkum objevil něco zajímavého. Situaci
sledujeme a budeme včas informovat
prostřednictvím webových a facebookových
stránek městské čás�.

(red)

Skrývky ornice pro
archeologický průzkum

Solární lampa

Chodník do Ctěnic z panelů

Jilemnická ulice u Kbel

Odstraněný původní povrch chodníku Pohled na pole mezi ulicí Mladoboleslavskou,
ulicí Dražkovskou a fotbalovým hřištěm

Až se zima zeptá, co jsme dělali v létě
Dne 6. června 2022 bylo předáno staveniště
ulice Jilemnická firmě Colas, která bude
provádět její kompletní rekonstrukci včetně
části Bohdanečské. Zařízení staveniště je
zbudované u sběrného dvora. Silnice se nejen
rozšíří a zrekonstruuje, ale vznikne zde po celé
délce i chodník/cyklostezka, 550 m je na území
Kbel, 720 m na území Vinoře. V Bohdanečské ve
Ctěnicích se vybuduje i vodovod a kanalizace.
Jilemnická je z tohoto důvodu zcela neprůjezdná,
fréza odstranila celý živičný povrch a bagry
a buldozer se pus�ly do velkých zemních prací.

Celkový náklad akce je přes 80 mil. Kč, doba
realizace asi 15 měsíců. Práce budou probíhat
tak, aby byl vždy zachován příjezd do sběrného
dvora po celou dobu výstavby. Součás� je
i rekonstrukce zastávek MHD. V budoucnu by
měla u železničního přejezdu na Jilemnické
vzniknout nová vlaková zastávka s možným
přímým přestupem z autobusuMHD z Vinoře na
vlak do centra.



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVENEC–SRPEN 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 14. Den vydání: 29. 6. 2022. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Bc. Monika Nová, DiS., Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest s.r.o.TIRÁŽ

KONTAKT:
Alfred Teller, ředitel MŠ a ZŠ
zsvinor@volny.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách). Barva černá.

Děkujeme celému pedagogickému sboru za
práci odvedenou během celého, opět velmi
náročného školního roku. Přejeme všem dětem
i učitelům hezké, klidné a dlouhé prázdniny.
Stejný dík patří všem dalším zaměstnancům
školy, kteří se podílejí na jejím plynulém
chodu. Odpočiňte si, načerpejte síly na další
školní rok a se všemi se těšíme v září na
shledanou.

Alfred Teller, ředitel,
Marie Brothánková, Slávka Lupačová

NOVINKY
Tošikazu Kawaguči: Než vystydne káva
Alejandro Jodorowsky: Královská krev (komiks)
Denise Mina: Bohové a bes�e
John Green: Hledání Aliašky
Peter H�eg: Susanin efekt
Naďa Horáková: Tajnos� sborovny
Jan Mikolášek: Pamě� přírodního léčitele
Tereza Salte: Šlehačková Oblaka
Mar�na Formanová: Nalakuj to na růžovo
Ivo Toman: Debordelizace hlavy

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Lena M. Wandzioch:Moje zahrádka od jara do zimy
Ivana Peroutková: Anička na horách

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Jana Česáková Hyklová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 730 932 177
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: 9:00 –13:30 a 14:30–19:00

• OD KVĚTNA MÁME NOVÝ VÝMĚNNÝ
SOUBOR KNIH Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY!

• PO CELÝ ČERVENEC BUDE KNIHOVNA
Z DŮVODU DOVOLENÉ ZAVŘENA!

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

Naše komunitní centrum má během letních
prázdnin změnu režimu. Většina kroužků
a kurzů má přestávku a v naší budově probíhají
příměstské tábory. Soustředíme se na letní úklid
a nějaké drobnější inves�ce. Zároveň chystáme
nové rozvrhy a nabídku pro dě� i dospělé,
kterou představíme 2. září na Dni otevřených
dveří. Všem lektorům děkujeme za fantas�ckou
spolupráci a přejeme krásné léto.

Lekce jógy, pilates a zdravotního cvičení
pokračují i v letních měsících od třetího
červencového týdne.
Pondělí 18. 7. a 25. 7.
Hormonalně-detoxikační jóga 7:30–8:30
Rehabilitační jóga 18:00–19:00
Úterý 19. 7. a 26. 7.
Jógalates 7:30–8:30
Čtvrtek 21. 7. a 28. 7.
Rehabilitační jóga 18:00–19:00
Pátek 22. 7. a 29. 7.
Jógalates 7:30–8:30
Aktuální rozvrh je k dispozici na www.om-
-yoga.cz. E-mail: marketa.obrova@gmail.com.

Přichází léto

Noc literatury

Poděkování

A týmmužů postoupil bez jediné porážky do I. B třídy.
Hoši, děkujeme!

pozvánaka

pozvánaka

Připravujeme druhý ročník Noci literatury, který
je naplánován na středu 21. září. S rados�
můžeme sdělit, že svou účast ve Vinoři přislíbila
Erika Stárková, Lukáš Příkazký (foto) a Mar�n
Trnavský. Termín si zapište do svých diářů,
v příš�m čísle přineseme aktuální program
s čtecími místy a časovým rozvrhem.
Podrobněji se můžete s projektem seznamit na
www.nocliteratury.cz.

LETNÍ POHÁDKY
Ahoj, dě� a rodiče. Blíží se vysvědčení
a prázdniny. No a co za odměnu?
Přeci pohádku! Už se na vás těšíme
my žáci 3. B – Mach a Šebestová ve
čtvrtek 30. 6. od 18 h. u dětského
hřiště v zahradě zámku Ctěnice.
Šebestová bude s Machem pomáhat
spolužákovi Kropáčkovi léčit angínu.

A druhá pohádka na konci prázdnin,
ve středu 31. 8. od 18 hod. taktéž
u dětského hřiště v zahradě zámku
Ctěnice, bude s Kosími bratry na
pou�. Tak doražte, moc se na vás
těšíme.

Kultura Vinoř, z.s.

Lekce jógy pokračují


